[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2002 года № 1300 "О Регламенте Правительства Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 октября 2012 года № 1335. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2022 года № 355.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 02.06.2022 № 355.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2002 года № 1300 "О Регламенте Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 44, ст. 443) следующие дополнения:

      в Регламенте Правительства Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 8 дополнить частью второй следующего содержания:

      "При подготовке проектов поручений учитываются:

      1) проработанность поднимаемых вопросов;

      2) соответствие стратегическим и программным документам;

      3) результативность и эффективность (указывается конкретный конечный результат);

      4) реальность сроков исполнения;

      5) экономическая целесообразность и обеспеченность ресурсами;

      6) отсутствие дублирования с иными поручениями.";

      пункт 32 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

      "В случае наличия в проекте постановления (распоряжения) положений порученческого характера, государственные органы руководствуются абзацем вторым пункта 8 настоящего Регламента.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig